Ata nº 04/2021-- Comissão de Legislação, Justiça, Redação Final e Bem- Estar Social.
Ao décimo primeiro dia do mês de fevereiro do ano de 2021, às 19 horas, reuniram-se nas dependências da Câmara de Vereadores, os membros da Legislação, Justiça, Redação Final e Bem- Estar Social, para analisar o projeto de lei nº 05/2011 de origem do executivo Municipal que “ Autoriza o poder executivo Municipal a subvencionar Associação de Pais e amigos excepcionais APAE de Campos Borges e dá outras providências”, onde esta comissão opinou unanimemente pela aprovação ao projeto de lei nº 05/2021, na sequencia analisaram o projeto de lei nº 07/2011 que “Autoriza o Executivo Municipal a efetuar permuta de professor com o município de Alto Alegre, e dá outras providências”, onde os vereadores Eliane Louzado Benedetti e o vereador Volmir Toledo de Souza opinaram contra o projeto e a vereadora Améris Rodrigues Lira Hartmann e o vereador Marcos André Soares opinaram favorável na íntegra ao projeto. Sem mais nada a declarar esta vai por mim assinada e pelos demais membros desta comissão: